令和7年度第1回茅ヶ崎市病院事業経営審議会

日  時：令和7年7月28日（月）午後7時00分から午後8時23分まで

場  所：茅ヶ崎市立病院別棟1階 会議室（対面及びWEB会議）

出席委員：松原会長、髙山副会長、大久保委員、北村委員、黒木委員、下里委員、正木委員

欠席委員：阿部委員、石井委員、新実委員

事務局：中沢病院事業管理者、藤浪病院長、栗山副院長、岩澤副院長兼事務局長、山岡副院長兼看

護部長、益原診療部長兼患者支援センター所長、中戸川診療部長、河野中央診療部長、端

山薬局長、小島病院経営企画課長、島津病院総務課長、高瀬医事課長、秋山課長補佐（病

院経営企画課）、粟生田課長補佐（病院総務課）、渡邊課長補佐（病院総務課）、安齋課長補

佐（医事課）、髙井課長補佐（医事課）、河津課長補佐（医事課）、名和課長補佐（医事課）、

湯浅主任（病院経営企画課）、門田主任（病院経営企画課）

傍 聴 者：3名

次第

１ 開会

２ 議題

 (1) 審議会の進め方について

 (2) 茅ヶ崎市立病院経営計画の点検・評価（令和6年度 期末期）について（諮問）

事務局より事前配布資料「茅ヶ崎市立病院経営計画の点検・評価（令和6年度 期末期）につ

いて」に基づき説明を行い、各委員からは説明内容に関する確認や、具体的な取組事項に関する

意見がありました。

３ その他

４ 閉会

【事前配布資料】

・令和7年度第1回茅ヶ崎市病院事業経営審議会次第

・資 料 １ 審議会の進め方について

・資 料 ２ 茅ヶ崎市立病院経営計画の点検・評価（令和6年度 期末期）について（諮問）

・資 料 ３ 茅ヶ崎市立病院経営計画の点検・評価（令和6年度 期末期）

・資 料 ４ 令和6年度決算速報値（経営計画における収支見通し・令和5年度決算との比較）

・資 料 ５ 茅ヶ崎市病院事業経営審議会委員名簿

・資 料 ６ 茅ヶ崎市病院事業経営審議会規程